
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 도시개발과 ~ 도시개발과

부서: 도시개발과
정책: 행복마을
단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시개발과 27,334,281 23,995,744 3,338,537

국          1,080,500

광          9,593,000

도          1,152,513

군         15,508,268

행복마을 4,618,876 3,808,535 810,341

국             62,500

광          1,612,000

도            197,042

군          2,747,334

행복마을지원사업 4,618,876 3,808,535 810,341

국             62,500

광          1,612,000

도            197,042

군          2,747,334

살기좋은 지역만들기 65,300 68,900 △3,600

201 일반운영비 5,000 8,600 △3,600

01 사무관리비 5,000 8,600 △3,600

  ○[일반수용비]                 4,000

    Ο참살기좋은마을가꾸기 평가관련 소모품 구
      입                 1,000

    Ο참살기좋은마을가꾸기 평가관련 홍보용 물
      품 구입                 3,000

  ○[운영수당]                 1,000

    Ο참살기좋은마을가꾸기 평가수당
                1,000

        1,000,000원 * 1식

        200,000원 * 15개

        200,000원 * 5명 * 1건

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○참살기좋은마을가꾸기관련 현지조사확인평가
    여비                   300      20,000원 * 3명 * 5회

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본보조 60,000 60,000 0

  ○참살기좋은마을가꾸기 공모
               60,000      20,000,000원 * 3개마을

행복마을 조성사업 300,000 500,000 △200,000

도            150,000

군            150,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

도            150,000

군            150,000

01 시설비 297,840 496,425 △198,585

  ○군서 모정마을 행복마을조성사업 시설비
              297,840      297,840,000원 * 1식

도            150,000

군            147,840
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부서: 도시개발과
정책: 행복마을
단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 2,160 3,575 △1,415

  ○군서 모정마을 행복마을조성사업 시설부대비
                2,160      300,000,000원 * 0.72%

전원마을 조성사업 2,302,856 2,780,000 △477,144

광          1,612,000

도             34,542

군            656,314

401 시설비및부대비 2,302,856 2,780,000 △477,144

광          1,612,000

도             34,542

군            656,314

01 시설비 2,287,013 2,760,657 △473,644

  ○[시설비]             2,287,013

    Ο미교지구 전원마을조성사업
              299,273        299,273,000원 * 1식

광            211,000

도              4,521

군             83,752

    Ο영보지구 전원마을조성사업
              299,273        299,273,000원 * 1식

광            211,000

도              4,521

군             83,752

    Ο신유토지구 전원마을조성사업
              148,927        148,927,000원 * 1식

광            105,000

도              2,250

군             41,677

    Ο난전지구 전원마을조성사업
              695,617        695,617,000원 * 1식

광            490,000

도             10,500

군            195,117

    Ο저두지구 전원마을조성사업
              496,425        496,425,000원 * 1식

광            350,000

도              7,500

군            138,925

    Ο산호지구 전원마을조성사업
              347,498        347,498,000원 * 1식

광            245,000

도              5,250

군             97,248

03 시설부대비 15,843 19,343 △3,500

  ○[시설부대비]                15,843

    Ο미교지구 전원마을조성사업
                2,155

    Ο영보지구 전원마을조성사업
                2,155

        299,273,000원 * 0.72%

        299,273,000원 * 0.72%
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부서: 도시개발과
정책: 행복마을
단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο신유토지구 전원마을조성사업
                1,073

    Ο난전지구 전원마을조성사업
                4,383

    Ο저두지구 전원마을조성사업
                3,575

    Ο산호지구 전원마을조성사업
                2,502

        148,927,000원 * 0.72%

        695,617,000원 * 0.63%

        496,425,000원 * 0.72%

        347,498,000원 * 0.72%

전원마을조성사업 관리 1,825,040 456,480 1,368,560

401 시설비및부대비 1,825,040 456,480 1,368,560

01 시설비 1,820,000 450,000 1,370,000

  ○[토지매입비]             1,820,000

    Ο삼호난전지구 전원마을조성사업 토지매입비
            1,820,000        47,200원 * 38,559.322㎡

03 시설부대비 5,040 6,480 △1,440

  ○삼호난전지구 전원마을조성사업 시설부대비
                5,040      1,400,000,000원 * 0.36%

도시민 유치사업 680 3,155 △2,475

202 여비 680 680 0

01 국내여비 680 680 0

  ○도시민 유치활동 추진여비
                  680      20,000원 * 2인 * 17일

도시민농촌유치지원사업 125,000 0 125,000

국             62,500

도             12,500

군             50,000

101 인건비 14,200 0 14,200

국              7,100

도              1,420

군              5,680

04 기간제근로자등보수 14,200 0 14,200

  ○귀농귀촌도우미창구운영 인부임
               10,560      40,000원 * 22일 * 12월

국              5,280

도              1,056

군              4,224

  ○귀농귀촌도우미창구운영 인부임 주휴·월차수
    당                 2,400      40,000원 * 5일 * 12월

국              1,200

도                240

군                960

  ○귀농귀촌도우미창구운영 4대 보험료
                1,240      12,970,000원 * 9.56%

국                620

도                124

군                496
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부서: 도시개발과
정책: 행복마을
단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 32,600 0 32,600

국             16,300

도              3,260

군             13,040

01 사무관리비 8,100 0 8,100

  ○[일반수용비]                 8,100

    Ο도시민유치홍보 리플릿 제작
                6,000        1,500,000원 * 4회

국              3,000

도                600

군              2,400

    Ο귀농귀촌성공사례집 제작
                1,260        1,260,000원 * 1식

국                630

도                126

군                504

    Ο귀농·귀촌상담 자료정비급량비
                  840        7,000원 * 2인 * 5일 * 12월

국                420

도                 84

군                336

02 공공운영비 500 0 500

  ○[공공요금및제세]                   500

    Ο도시민유치 홍보물 우편료
                  500        250원 * 500부 * 4회

국                250

도                 50

군                200

03 행사운영비 24,000 0 24,000

  ○귀농귀촌 성공사례 공모전
                1,000      1,000,000원 * 1식

국                500

도                100

군                400

  ○농어촌여름휴가페스티벌 참가
               17,000      17,000,000원 * 1식

국              8,500

도              1,700

군              6,800

  ○귀농귀촌도시민유치박람회 참가
                6,000      6,000,000원 * 1식

국              3,000

도                600

군              2,400

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000

도                200

군                800

01 국내여비 2,000 0 2,000
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부서: 도시개발과
정책: 행복마을
단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도시민유치홍보 행사참가여비
                2,000      100,000원 * 2인 * 10일

국              1,000

도                200

군                800

207 연구개발비 5,000 0 5,000

국              2,500

도                500

군              2,000

01 연구용역비 5,000 0 5,000

  ○사업추진 전문가 모니터링
                5,000      5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000

301 일반보상금 4,200 0 4,200

국              2,100

도                420

군              1,680

10 행사실비보상금 3,200 0 3,200

  ○지역리더 도시민유치 선진지견학
                1,600      20,000원 * 40인 * 2회

국                800

도                160

군                640

  ○교육·세미나·행사참가보상
                1,600      20,000원 * 40인 * 2회

국                800

도                160

군                640

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ○귀농귀촌성공사례 공모전 시상금
                1,000      1,000,000원 * 1식

국                500

도                100

군                400

307 민간이전 50,000 0 50,000

국             25,000

도              5,000

군             20,000

02 민간경상보조 28,000 0 28,000

  ○귀농귀촌 교육프로그램지원
               18,000      18,000,000원 * 1식

국              9,000

도              1,800

군              7,200

  ○도시민초청 농어촌체험 행사지원
               10,000      2,500,000원 * 4회

국              5,000
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부서: 도시개발과
정책: 행복마을
단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,000

군              4,000

04 민간행사보조 2,000 0 2,000

  ○귀농귀촌인 한마당 행사지원
                2,000      1,000,000원 * 2회

국              1,000

도                200

군                800

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  ○도시민유치 마인드교육                 5,000  5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000

  ○마을체재 중단기 귀농체험 프로그램운영
               15,000      15,000,000원 * 1식

국              7,500

도              1,500

군              6,000

402 민간자본이전 17,000 0 17,000

국              8,500

도              1,700

군              6,800

01 민간자본보조 17,000 0 17,000

  ○영농체험농장조성 지원                17,000  17,000,000원 * 1식

국              8,500

도              1,700

군              6,800

지역인적자원개발 140,000 0 140,000

광             60,000

도             20,000

군             60,000

지역인재육성 140,000 0 140,000

광             60,000

도             20,000

군             60,000

지역인재육성사업 140,000 0 140,000

광             60,000

도             20,000

군             60,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

광             60,000

도             20,000

군             60,000

02 민간경상보조 140,000 0 140,000

  ○한옥건축 인재육성사업 위탁 운영비
              140,000      140,000,000원 * 1식

광             60,000

도             20,000
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부서: 도시개발과
정책: 지역인적자원개발
단위: 지역인재육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             60,000

주거환경개선 1,081,645 1,130,518 △48,873

주민정주환경조성 299,000 352,860 △53,860

한옥 보존 · 건립 사업 299,000 352,860 △53,860

402 민간자본이전 299,000 299,000 0

01 민간자본보조 299,000 299,000 0

  ○한옥신축               200,000

  ○한옥수선                99,000

  20,000,000원 * 10동

  9,900,000원 * 10동

마을공동이용시설사업 702,628 702,641 △13

마을공동이용시설 보수 138,628 138,641 △13

201 일반운영비 1,144 1,157 △13

01 사무관리비 1,044 1,044 0

  ○[일반수용비]                   540

    Ο프린터 소모품 구입                   360

    Ο마을공동이용시설사업추진 복사용지 구입
                  180

  ○[급량비]                   504

    Ο마을공동이용시설 자료정리 급량비
                  504

  36,000원 * 10개

        20,000원 * 9박스

        7,000원 * 2인 * 3일 * 12월

02 공공운영비 100 113 △13

  ○[공공요금 및 제세]                   100

    Ο마을공동이용시설사업 공문발송 우편료
                  100        250원 * 400회

202 여비 540 540 0

01 국내여비 540 540 0

  ○마을공동이용시설 현지확인 여비
                  540      20,000원 * 3인 * 9일

401 시설비및부대비 91,944 91,944 0

01 시설비 90,000 90,000 0

  ○[시설비]                90,000

    Ο마을공동이용시설 정비
               90,000        10,000,000원 * 9동

03 시설부대비 1,944 1,944 0

  ○마을공동이용시설 정비 부대비
                1,944      270,000,000원 * 0.72%

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

01 민간자본보조 45,000 45,000 0

  ○마을공동이용시설 정비지원
               45,000      4,500,000원 * 10동

공동시설물 이용 부지 매입 54,000 54,000 0

402 민간자본이전 54,000 54,000 0
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부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 마을공동이용시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 54,000 54,000 0

  ○공동이용시설부지매입                54,000  7,714,200원 * 7개소

공동이용시설 정비 510,000 510,000 0

402 민간자본이전 510,000 510,000 0

01 민간자본보조 510,000 510,000 0

  ○마을회관 신축               240,000

  ○유선각 신축               110,000

  ○회관겸유선각 신축                90,000

  ○화장실 신축                70,000

  24,000,000원 * 10동

  22,000,000원 * 5동

  30,000,000원 * 3동

  7,000,000원 * 10동

노후주택정비사업 63,697 58,697 5,000

노후주택정비 33,697 33,697 0

201 일반운영비 3,137 3,137 0

01 사무관리비 3,024 3,024 0

  ○[급량비]                 3,024

    Ο농어촌주거환경개선사업 자료정리 급량비
                3,024        7,000원 * 4인 * 9일 * 12월

02 공공운영비 113 113 0

  ○[공공요금및제세]                   113

    Ο농어촌주거환경개선사업 공문발송 우편료
                  113        250원 * 452회

202 여비 560 560 0

01 국내여비 560 560 0

  ○농어촌주거환경개선사업 현지확인 여비
                  560      20,000원 * 2인 * 2일 * 7월

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○주택내부구조개선사업(화장실,욕실,부엌)
               30,000      1,000,000원 * 30동

빈집정비사업 30,000 25,000 5,000

301 일반보상금 30,000 25,000 5,000

12 기타보상금 30,000 25,000 5,000

  ○빈집정비사업(빈집철거보상비)
               30,000      1,000,000원 * 30동

건축행정운영 16,320 16,320 0

건축행정 건실화 4,320 4,320 0

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○위반건축물 지도 단속 여비
                4,320      20,000원 * 4인 * 54일

산학협력체결기관 운영 12,000 12,000 0
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부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 건축행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○산학협력체결기관(흙건축연구소,영암한옥학교
    ) 운영지원                12,000      500,000원 * 2개소 * 12월

도로시설 관리 1,044,880 100,424 944,456

국          1,018,000

군             26,880

자전거도로 1,044,880 100,424 944,456

국          1,018,000

군             26,880

자전거도로개설 1,044,880 100,424 944,456

국          1,018,000

군             26,880

401 시설비및부대비 1,044,880 100,424 944,456

국          1,018,000

군             26,880

01 시설비 1,041,215 100,000 941,215

  ○[실시설계비]                53,760

    Ο자전거도로개설 실시설계비
               53,760        2,028,670,000원 * 2.65%

국             26,880

군             26,880

  ○[시설비]               987,455

    Ο자전거도로개설               987,455  470,216,500원 * 2.1㎞

국            987,455

03 시설부대비 3,665 424 3,241

  ○자전거도로개설 시설부대비
                3,665      1,018,055,555원 * 0.36%

국              3,665

도시개발 19,591,592 17,947,385 1,644,207

광          7,921,000

도            435,471

군         11,235,121

도시계획 수립 1,574,800 981,626 593,174

도            291,000

군          1,283,800

지구단위계획 수립 1,283,800 981,626 302,174

201 일반운영비 22,900 23,040 △140

01 사무관리비 22,900 23,040 △140

  ○[일반수용비]                18,000

    Ο도시계획입안 신문공고료
               13,500

    Ο도시계획시설사업 실시계획인가 전남도보
      공고·고시료                 1,350

        1,350,000원 * 2개소 * 5회

        135,000원 * 10회
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο도로 기부체납토지 이전등기 수수료
                2,700

    Ο전산소모품 구입(토너외 4종)
                  450

  ○[운영수당]                 4,900

    Ο도시계획 및 경관위원회 참석수당
                4,900

        135,000원 * 20필지

        90,000원 * 5종

        70,000원 * 9인 * 7.777회

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○지구단위계획수립현지점검
                  900      20,000원 * 1인 * 45일

203 업무추진비 10,000 9,000 1,000

03 시책추진업무추진비 10,000 9,000 1,000

  ○도시 및 경관계획 업무추진비
               10,000      10,000,000원 * 1식

207 연구개발비 750,000 360,000 390,000

01 연구용역비 750,000 360,000 390,000

  ○국립공원해제지역 관리계획 변경용역
              250,000

  ○서영암 신발전종합계획 수립용역
              500,000

      250,000,000원 * 1식

      500,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 500,000 588,686 △88,686

01 시설비 500,000 585,000 △85,000

  ○[토지매입비]               500,000

    Ο용당지구도시계획시설 부지매입
              500,000        313,676원 * 1,594㎡

녹색디자인 시범거리 조성사업 291,000 0 291,000

도            291,000

401 시설비및부대비 291,000 0 291,000

도            291,000

01 시설비 291,000 0 291,000

  ○녹색디자인 시범거리 조성사업
              291,000      291,000,000 * 1식

도            291,000

도시경관조성 100,000 0 100,000

도시경관조성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○도시경관조성사업비               100,000  100,000,000원 * 1식

소도읍육성 1,002,690 1,000,000 2,690

소도읍육성사업 1,002,690 1,000,000 2,690

401 시설비및부대비 1,002,690 1,000,000 2,690
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 소도읍육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 996,412 996,412 0

  ○[시설비]               996,412

    Ο영암읍 소도읍육성사업
              996,412        996,412,000원 * 1식

03 시설부대비 6,278 3,588 2,690

  ○영암읍 소도읍육성사업 시설부대비
                6,278      2,325,185,185원 * 0.27%

도시계획도로개설사업 1,011,293 2,281,853 △1,270,560

영암읍권역 도시계획도로개설 580,000 0 580,000

401 시설비및부대비 580,000 0 580,000

01 시설비 576,346 0 576,346

  ○[실시설계비]                17,342

    Ο읍교회~후레쉬마트 도시계획도로개설공사
      실시설계비                17,342

  ○[토지매입비]               240,000

    Ο읍교회~후레쉬마트 도시계획도로개설공사
      토지매입비               240,000

  ○[시설비]               319,004

    Ο읍교회~후레쉬마트 도시계획도로개설공사
              319,004

        580,000,000원 * 2.99%

        240,000,000원 * 1식

        1,993,775,000원 * 0.16㎞

03 시설부대비 3,654 0 3,654

  ○읍교회~후레쉬마트 도시계획도로개설공사 시
    설부대비                 3,654      580,000,000원 * 0.63%

삼호읍권역 도시계획도로개설 431,293 1,178,073 △746,780

401 시설비및부대비 431,293 1,178,073 △746,780

01 시설비 428,211 1,170,000 △741,789

  ○[시설비]               428,211

    Ο국도2호선 연결진입도로 개설공사
              180,000

    Ο신호정 진입도로 개설공사
              248,211

        750,000,000원 * 0.24㎞

        321,100,905원 * 0.773㎞

03 시설부대비 3,082 8,073 △4,991

  ○국도2호선 연결진입도로 개설공사 시설부대비
                1,296

  ○신호정 진입도로 개설공사 시설부대비
                1,786

      180,000,000원 * 0.72%

      248,053,000원 * 0.72%

도시기반시설 확충 284,293 304,493 △20,200

도시계획도로 관리 34,885 36,685 △1,800

201 일반운영비 4,885 4,885 0

01 사무관리비 1,350 1,350 0

  ○[급량비]                 1,350

    Ο도시계획도로개설 자료정리 급량비
                1,350        1,350,000원 * 1식
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,535 3,535 0

  ○[공공요금 및 제세]                 3,535

    Ο문서발송 등기료                 2,941

    Ο등기반송료                   594

  1,980원 * 9건 * 165필지

  1,500원 * 11건 * 36필지

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

03 시설부대비 30,000 30,000 0

  ○도시계획도로개설 감정·측량·등기수수료
               30,000      1,875,000원 * 2개회사 * 8회

도시시설물 유지관리 79,408 67,808 11,600

101 인건비 3,808 3,808 0

04 기간제근로자등보수 3,808 3,808 0

  ○도시계획지구내 시가지 환경정비인부임
                3,808      34,610원 * 10인 * 11읍면

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○[임차료]                 6,000

    Ο도로토사제거작업 장비 임차
                6,000        400,000원 * 1대 * 15일

206 재료비 3,600 0 3,600

01 재료비 3,600 0 3,600

  ○도로소파보수용 록하드 구입
                3,600      12,000원 * 300포

401 시설비및부대비 66,000 64,000 2,000

01 시설비 66,000 64,000 2,000

  ○시가지 교통안내(표지)시설 정비
                6,000

  ○시가지 차선도색 및 소파 보수
               60,000

      6,000,000원 * 1식

      60,000,000원 * 1식

도시시설물 정비 170,000 200,000 △30,000

401 시설비및부대비 170,000 200,000 △30,000

01 시설비 170,000 200,000 △30,000

  ○[시설비]               170,000

    Ο종합복지행정타운 조성
              170,000        170,000,000원 * 1식

농촌생활환경정비사업 1,684,286 3,045,000 △1,360,714

광          1,179,000

군            505,286

정주면 개발 1,084,286 2,145,000 △1,060,714

광            759,000

군            325,286

401 시설비및부대비 1,084,286 2,145,000 △1,060,714

광            759,000
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 농촌생활환경정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            325,286

01 시설비 1,080,386 2,087,278 △1,006,892

  ○[실시설계비 및 공모설계비]                50,000

    Ο정주면 개발사업 실시설계비
               50,000        50,000,000원 * 1식

광             35,000

군             15,000

  ○[토지매입비]               150,000

    Ο정주면 개발사업 토지매입비
              150,000        150,000,000원 * 1식

광            105,000

군             45,000

  ○[시설비]               880,386

    Ο정주면 개발사업               880,386  880,386,000원 * 1식

광            616,270

군            264,116

03 시설부대비 3,900 57,722 △53,822

  ○정주면 개발사업 시설부대비
                3,900      1,083,333,000원 * 0.36%

광              2,730

군              1,170

오지면 개발 600,000 900,000 △300,000

광            420,000

군            180,000

401 시설비및부대비 600,000 900,000 △300,000

광            420,000

군            180,000

01 시설비 596,220 874,330 △278,110

  ○[실시설계비 및 공모설계비]                40,000

    Ο오지면 개발사업 실시설계비
               40,000        40,000,000원 * 1식

광             28,000

군             12,000

  ○[토지매입비]                50,000

    Ο오지면 개발사업 토지매입비
               50,000        50,000,000원 * 1식

광             35,000

군             15,000

  ○[시설비]               506,220

    Ο오지면 개발사업               506,220  506,220,000원 * 1식

광            354,354

군            151,866

03 시설부대비 3,780 25,670 △21,890

  ○오지면 개발사업 시설부대비
                3,780      600,000,000원 * 0.63%

광              2,646

군              1,134
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌마을종합개발사업 7,631,429 2,468,570 5,162,859

광          5,342,000

도            114,471

군          2,174,958

서호권역 농촌마을 종합개발사업 1,485,715 534,285 951,430

광          1,040,000

도             22,286

군            423,429

401 시설비및부대비 1,385,715 434,285 951,430

광            970,000

도             20,786

군            394,929

01 시설비 1,380,367 430,919 949,448

  ○[실시설계비 및 공모설계비]               100,000

    Ο서호권역 농촌마을종합개발사업 실시설계비
              100,000        100,000,000원 * 1식

광             70,000

도              1,500

군             28,500

  ○[토지매입비]                50,000

    Ο서호권역 농촌마을종합개발사업 토지매입비
               50,000        50,000,000원 * 1식

광             35,000

도                750

군             14,250

  ○[시설비]             1,230,367

    Ο서호권역 농촌마을종합개발사업
            1,230,367        1,230,367,000원 * 1식

광            861,257

도             18,455

군            350,655

03 시설부대비 5,348 3,366 1,982

  ○서호권역 농촌마을종합개발사업 시설부대비
                5,348      1,485,555,000원 * 0.36%

광              3,743

도                 81

군              1,524

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

광             70,000

도              1,500

군             28,500

02 민간대행사업비 100,000 100,000 0

  ○서호권역 농촌마을종합개발사업 S/W
              100,000      100,000,000원 * 1식

광             70,000

도              1,500

군             28,500

전댓들권역 농촌마을종합개발사업 1,310,000 1,934,285 △624,285
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            917,000

도             19,650

군            373,350

402 민간자본이전 1,310,000 1,934,285 △624,285

광            917,000

도             19,650

군            373,350

02 민간대행사업비 1,310,000 1,934,285 △624,285

  ○신북 전댓들 농촌마을종합개발사업
            1,006,284      1,006,284,000원 * 1식

광            704,399

도             15,094

군            286,791

  ○신북 전댓들 농촌마을종합개발사업 S/W
              155,000      155,000,000원 * 1식

광            108,500

도              2,325

군             44,175

  ○신북 전댓들 농촌마을종합개발사업 설계비
               55,000      55,000,000원 * 1식

광             38,500

도                825

군             15,675

  ○신북 전댓들 농촌마을종합개발사업 감리비
               89,000      89,000,000원 * 1식

광             62,300

도              1,335

군             25,365

  ○신북 전댓들 농촌마을종합개발사업 시설부대
    비                 4,716      1,310,000,000원 * 0.36%

광              3,301

도                 71

군              1,344

용두레권역 농촌마을 종합개발사업 1,564,285 0 1,564,285

광          1,095,000

도             23,464

군            445,821

401 시설비및부대비 5,632 0 5,632

광              3,943

도                 84

군              1,605

03 시설부대비 5,632 0 5,632

  ○용두레 농촌마을종합개발사업 시설부대비
                5,632      1,564,285,000원 * 0.36%

광              3,943

도                 84

군              1,605

402 민간자본이전 1,558,653 0 1,558,653

광          1,091,057

도             23,380
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            444,216

02 민간대행사업비 1,558,653 0 1,558,653

  ○용두레 농촌마을종합개발사업
            1,278,653      1,278,653,000원 * 1식

광            895,057

도             19,180

군            364,416

  ○용두레 농촌마을종합개발사업S/W
              100,000      100,000,000원 * 1식

광             70,000

도              1,500

군             28,500

  ○용두레 농촌마을종합개발사업 실시설계비
              100,000      100,000,000원 * 1식

광             70,000

도              1,500

군             28,500

  ○용두레 농촌마을종합개발사업 감리비
               80,000      80,000,000원 * 1식

광             56,000

도              1,200

군             22,800

학산면소재지 마을종합개발사업 1,930,000 0 1,930,000

광          1,351,000

도             28,950

군            550,050

401 시설비및부대비 1,930,000 0 1,930,000

광          1,351,000

도             28,950

군            550,050

01 시설비 1,923,076 0 1,923,076

  ○[시설비]             1,923,076

    Ο학산면소재지 마을종합개발사업
            1,923,076        1,923,076,000원 * 1식

광          1,351,000

도             28,950

군            543,126

03 시설부대비 6,924 0 6,924

  ○학산면소재지마을종합개발사업시설부대비
                6,924      1,923,076,000원 * 0.36%

남해포권역 농촌마을종합개발사업 1,341,429 0 1,341,429

광            939,000

도             20,121

군            382,308

401 시설비및부대비 1,341,429 0 1,341,429

광            939,000

도             20,121

군            382,308

01 시설비 1,336,599 0 1,336,599
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○[기본조사설계비]               120,000

    Ο남해포권역 농촌마을종합개발사업 기본계획
      용역               120,000        120,000,000원 * 1식

광             84,000

도              1,800

군             34,200

  ○[시설비]             1,216,599

    Ο남해포권역 농촌마을종합개발사업
            1,216,599        1,216,599,000원 * 1식

광            851,619

도             18,249

군            346,731

03 시설부대비 4,830 0 4,830

  ○남해포권역 농촌마을종합개발사업 시설부대비
                4,830      1,341,428,000원 * 0.36%

광              3,381

도                 72

군              1,377

지역기반조성 3,624,265 4,770,743 △1,146,478

주민숙원사업 2,085,145 2,083,242 1,903

201 일반운영비 840 0 840

02 공공운영비 840 0 840

  ○[공공요금및제세]                   840

    Ο주민편의시설 전기요금                   840  840,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,084,305 2,083,242 1,063

01 시설비 2,076,900 2,077,950 △1,050

  ○[실시설계비 및 공모설계비]                20,000

    Ο소규모 주민숙원사업 실시설계비
               20,000

  ○[시설비]             2,056,900

    Ο소규모주민숙원사업               648,000

    Ο삼호 아산 농로포장공사                35,000

    Ο금정 만경대 진입로확포장공사
               30,000

    Ο신북 호산 농로포장공사                40,000

    Ο시종 매화촌 농로확포장공사
               40,000

    Ο군서 월곡 농로포장공사                40,000

    Ο서호 엄길 용배수로 정비공사
               30,000

    Ο미암 신월 진입로 옹벽설치공사
               40,000

    Ο영암 개신,장암 농로포장공사
               32,000

    Ο영암 망호2구,송평3구 농로포장공사
               30,400

        20,000,000원 * 1식

  648,000,000원 * 1식

  70,000원 * 500m

        30,000,000원 * 1식

  80,000원 * 500m

        40,000,000원 * 1식

  61,538원 * 650m

        30,000,000원 * 1식

        40,000,000원 * 1식

        80,000원 * 400m

        80,000원 * 380m
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο영암 백운정 배수로 정비공사
               40,000

    Ο삼호 서창리 방아들 농로포장공사
               30,000

    Ο삼호 소재지 가변차로 설치공사
               50,000

    Ο덕진 용산3구 농로포장공사
               54,000

    Ο덕진 영등리1구 진입로 덧씌우기공사
               42,000

    Ο금정 쌍효리 묘효마을 농로포장공사
               30,000

    Ο금정 남송리 농로포장공사
               40,000

    Ο신북 갈곡마을안길 확포장공사
               30,000

    Ο신북 갈곡들 농로포장공사
               30,000

    Ο시종 만수리 금천 농로포장공사
               30,000

    Ο시종 금지리 본촌마을 배수로정비공사
               30,000

    Ο도포 상리마을 농로포장공사
               30,000

    Ο도포 성산리 안풍뒤뜰 농로포장공사
               37,500

    Ο도포 수산리 인삼농장 진입로 농로포장
               30,000

    Ο군서 신덕정 안길 배수로 정비공사
               30,000

    Ο군서 동변 배수로 정비공사
               30,000

    Ο서호 소흘마을 배수로정비공사
               40,000

    Ο서호 장재마을 진입로 확포장공사
               30,000

    Ο학산 용소리 신안마을 용수로 정비공사
               48,000

    Ο학산 낭주중학교진입로 아스콘포장공사
               50,000

    Ο미암 춘동마을 농로포장공사
               30,000

    Ο미암 기동마을 농로 정비공사
               30,000

    Ο공동주택광장 포장공사
              300,000

        40,000,000원 * 1식

        75,000원 * 400m

        50,000원 * 1,000m

        120,000원 * 450m

        120,000원 * 350m

        75,000원 * 400m

        80,000원 * 500m

        30,000,000원 * 1식

        60,000원 * 500m

        75,000원 * 400m

        120,000원 * 250m

        125,000원 * 240m

        75,000원 * 500m

        30,000,000원 * 1식

        30,000,000원 * 1식

        30,000,000원 * 1식

        80,000원 * 500m

        75,000원 * 400m

        120,000원 * 400m

        50,000,000원 * 1식

        75,000원 * 400m

        30,000,000원 * 1식

        300,000,000원 * 1식

03 시설부대비 7,405 5,292 2,113

  ○소규모 주민숙원사업 시설부대비
                7,405      2,056,944,444원 * 0.36%
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민불편사업 1,539,120 2,687,501 △1,148,381

401 시설비및부대비 1,539,120 2,687,501 △1,148,381

01 시설비 1,533,600 2,677,860 △1,144,260

  ○[시설비]             1,533,600

    Ο소규모 주민불편사업
            1,533,600        139,418,180원 * 11읍면

03 시설부대비 5,520 9,641 △4,121

  ○소규모 주민불편사업 시설부대비
                5,520      1,533,333,333원 * 0.36%

주민편익사업(읍면소관) 662,376 1,103,960 △441,584

소규모주민편익사업 662,376 1,103,960 △441,584

401 시설비및부대비 662,376 1,103,960 △441,584

01 시설비 660,000 1,100,000 △440,000

  ○[시설비]               660,000

    Ο읍면 주민편익사업               660,000  60,000,000원 * 11읍면

03 시설부대비 2,376 3,960 △1,584

  ○읍면 주민편익사업 시설부대비
                2,376      660,000,000원 * 0.36%

한옥건축박람회 운영 16,160 840,060 △823,900

한옥건축박람회 지원 16,160 840,060 △823,900

201 일반운영비 11,800 10,800 1,000

01 사무관리비 10,800 10,800 0

  ○[일반수용비]                10,800

    Ο한옥건축박람회 홍보 광고수수료
                9,000

    Ο한옥건축박람회 운영 사무용품 구입비
                1,800

        300,000원 * 30회

        1,800,000원 * 1식

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○한옥건축박람회장 화장실 공공요금
                1,000      83,333원 * 12월

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

  ○한옥건축박람회 운영 추진여비
                1,300      20,000원 * 5인 * 13일

203 업무추진비 1,710 1,710 0

03 시책추진업무추진비 1,710 1,710 0

  ○한옥건축박람회 개최시책업무추진
                1,710      1,710,000원 * 1식

301 일반보상금 1,350 1,350 0

08 외빈초청여비 1,350 1,350 0
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부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 한옥건축박람회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한옥건축박람회 외빈 초청여비
                1,350      1,350,000원 * 1식

읍면소재지 종합정비 2,000,000 0 2,000,000

광          1,400,000

도             30,000

군            570,000

삼호읍 소재지 종합정비 2,000,000 0 2,000,000

광          1,400,000

도             30,000

군            570,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

광          1,400,000

도             30,000

군            570,000

01 시설비 1,992,800 0 1,992,800

  ○[실시설계비]                50,000

    Ο삼호읍소재지 종합정비사업 실시설계비
               50,000        50,000,000원 * 1식

광             35,000

군             15,000

  ○[시설비]             1,942,800

    Ο삼호읍소재지 종합정비사업
            1,942,800        1,942,800,000원 * 1식

광          1,359,960

도             30,000

군            552,840

03 시설부대비 7,200 0 7,200

  ○삼호읍소재지 종합정비사업시설부대비
                7,200      2,000,000,000원 * 0.36%

광              5,040

군              2,160

산단조성 및 운영 795,000 946,979 △151,979

도            500,000

군            295,000

산업단지 지정·개발 750,000 315,000 435,000

도            500,000

군            250,000

산업단지 개발 750,000 315,000 435,000

도            500,000

군            250,000

401 시설비및부대비 750,000 315,000 435,000

도            500,000

군            250,000

01 시설비 743,700 315,000 428,700

  ○[실시설계비]                28,817

    Ο대불산단 위험도로정비사업 실시설계비
               28,817        963,779,000원 * 2.99%
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부서: 도시개발과
정책: 산단조성 및 운영
단위: 산업단지 지정·개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             14,408

군             14,409

  ○[시설비]               714,883

    Ο대불산단 위험도로정비사업
              714,883        482,441,500원 * 1.481802㎞

도            482,442

군            232,441

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○대불산단 위험도로정비사업 시설부대비
                6,300      1,000,000,000원 * 0.63%

도              3,150

군              3,150

대불산단 기반시설확충 45,000 631,979 △586,979

대불산단 시설물 정비 45,000 81,979 △36,979

401 시설비및부대비 45,000 63,000 △18,000

01 시설비 45,000 63,000 △18,000

  ○[시설비]                45,000

    Ο대불산단내 도로유지보수
               18,000

    Ο대불산단내 안전시설물 유지관리
                9,000

    Ο대불산단내 도로 차선도색
               18,000

        18,000,000원 * 1식

        9,000,000원 * 1식

        18,000,000원 * 1식

행정운영경비(도시개발과) 62,288 61,903 385

기본경비 62,288 58,123 4,165

도시경관담당 기본경비 28,816 24,651 4,165

201 일반운영비 17,098 16,713 385

01 사무관리비 16,065 16,065 0

  ○[일반수용비]                12,285

    Ο부서운영 총액계상                12,285

  ○[급량비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  12,285,000원 * 1식

  3,780,000원 * 1식

02 공공운영비 1,033 648 385

  ○[공공요금 및 제세]                 1,033

    Ο문서발송 등기료
                  648

    Ο가로등 전기요금                   385

        1,750원 * 30.85건 * 12월

  32,083원 * 12월

202 여비 7,938 7,938 0

01 국내여비 7,938 7,938 0

  ○[국내여비]                 7,938

    Ο부서운영 총액계상                 7,938  7,938,000원 * 1식

203 업무추진비 3,780 0 3,780

- 21 -



부서: 도시개발과
정책: 행정운영경비(도시개발과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 3,780 0 3,780

  ○부서운영업무추진비                 3,780  315,000원 * 12월

소도읍육성담당 기본경비 10,515 10,515 0

201 일반운영비 5,979 5,979 0

01 사무관리비 5,349 5,349 0

  ○[일반수용비]                 3,175

    Ο부서운영 총액계상                 3,175

  ○[급량비]                 2,174

    Ο부서운영 총액계상                 2,174

  3,175,000원 * 1식

  2,174,000원 * 1식

02 공공운영비 630 630 0

  ○[공공요금 및 제세]                   630

    Ο문서발송 등기료                   630  630,000원 * 1식

202 여비 4,536 4,536 0

01 국내여비 4,536 4,536 0

  ○[국내여비]                 4,536

    Ο부서운영 총액계상                 4,536  4,536,000원 * 1식

개발담당 기본경비 10,634 10,634 0

201 일반운영비 7,232 7,232 0

01 사무관리비 7,232 7,232 0

  ○[일반수용비]                 4,680

    Ο부서운영 총액계상                 2,880

    Ο건설표준품셈 구입                 1,800

  ○[급량비]                 2,552

    Ο부서운영 총액계상                 2,552

  2,880,000원 * 1식

  90,000원 * 20권

  2,552,000원 * 1식

202 여비 3,402 3,402 0

01 국내여비 3,402 3,402 0

  ○[국내여비]                 3,402

    Ο부서운영 총액계상                 3,402  3,402,000원 * 1식

건축담당 기본경비 12,323 12,323 0

201 일반운영비 8,921 8,921 0

01 사무관리비 8,921 8,921 0

  ○[일반수용비]                 7,560

    Ο부서운영 총액계상                 7,560

  ○[급량비]                 1,361

    Ο부서운영 총액계상                 1,361

  7,560,000원 * 1식

  1,361,000원 * 1식

202 여비 3,402 3,402 0

01 국내여비 3,402 3,402 0

  ○부서운영 총액계상                 3,402  3,402,000원 * 1식

- 22 -


